
ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.

1 7 CANO, Jairo EPM 2:27:49
2 46 OSPINA, Jonathan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
3 58 CHIA, Luis S Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
4 50 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
5 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
6 40 SOTO, Nelson COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
7 56 RIVERA, Ever Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
8 68 ACOSTA, Ruben Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
9 51 OSORIO, Juan S Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00

10 64 CAICEDO, Jonathan Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
11 24 CARMONA, Cristian S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 2:27:49 0:00:00
12 87 OTALVARO, Daniel Eq. Continental - Strongman Campagnolo 2:27:49 0:00:00
13 13 BETANCUR, Jader Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
14 44 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
15 54 BOHORQUEZ, Hernando Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
16 8 TEJADA, Harold S EPM 2:27:49 0:00:00
17 70 GONZALEZ, Javier Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
18 14 MONTIEL, Rafael Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
19 34 RUBIANO, Miguel COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
20 1 DUARTE, Fabio EPM 2:27:49 0:00:00
21 52 REYES, Aldemar S Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
22 12 SERNA, Alejandro Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
23 9 MUÑOZ, Daniel S EPM 2:27:49 0:00:00
24 35 CONTRERAS, Rodrigo COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
25 31 CANO, Alex COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
26 57 RUIZ, Cristian S Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
27 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
28 91 GARCIA, Nicolas Eq. Costa Atlantica - Club Fut. Est. Liga Bolivar 2:27:49 0:00:00
29 66 CALDERON, Steven Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
30 116 CASTIBLANCO, Camilo Eq. Cundinamarca - Bogota 2:27:49 0:00:00
31 53 AGUIRRE, Hernan S Manzana Postobon Team 2:27:49 0:00:00
32 32 LAVERDE, Luis COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
33 42 CAMACHO Alexis GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
34 10 CASTAÑO, Sebastian S EPM 2:27:49 0:00:00
35 124 MONTOYA, Kevin Eq. Suroccidente - Club Hebert Gutierrez 2:27:49 0:00:00
36 36 MARTRINEZ, John COLDEPORTES Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
37 45 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
38 11 OSORIO, Dani Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
39 69 PEDROZA, Camilo Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
40 103 VEGA, Jose S Eq. Aburra - Amigos de ciclismo Zenu CLARO 2:27:49 0:00:00
41 5 SANCHEZ, Brayan EPM 2:27:49 0:00:00
42 3 SUAREZ, Juan EPM 2:27:49 0:00:00
43 41 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:27:49 0:00:00
44 2 OCHOA, Diego EPM 2:27:49 0:00:00
45 20 MONTOYA, Arley Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:27:49 0:00:00
46 61 GOMEZ, Camilo Strongman Campagnolo Willer 2:27:49 0:00:00
47 4 CARVAJAL, Edwin EPM 2:27:49 0:00:00
48 48 CARDONA, Wilson S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:28:56 0:01:07
49 33 RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES Zenu CLARO 2:28:56 0:01:07
50 21 MONTOYA, Juan Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 2:28:56 0:01:07
51 81 CASTAÑO, Elkin S Eq. Continental - EPM 2:28:56 0:01:07

RESULTADOS

TERCERA ETAPA 

CATEGORIA MAYORES



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.

RESULTADOS

TERCERA ETAPA 

CATEGORIA MAYORES

52 26 QUICENO, Luis S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 2:29:00 0:01:11
53 108 PEÑA, Cristian Eq. Aburra - Ciclo Rades 2:29:10 0:01:21
54 63 ARIZA, Hans Strongman Campagnolo Willer 2:29:23 0:01:34
55 67 CASTRO, Wilmar Strongman Campagnolo Willer 2:29:23 0:01:34
56 105 CIFUENTES, Carlos Eq. Aburra - Envigado 2:29:23 0:01:34
57 109 CASTAÑO, Jesus Eq. Aburra - Prieto HBL 2:29:26 0:01:37
58 25 HERNANDEZ, Brayan S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 2:29:34 0:01:45
59 62 SANCHEZ, Oscar Strongman Campagnolo Willer 2:29:40 0:01:51
60 49 OSORIO, Alejandro S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:29:40 0:01:51
61 6 CASTRO, Nicolas EPM 2:29:41 0:01:52
62 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 2:31:24 0:03:35
63 15 ARDILA, Mauricio Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:31:24 0:03:35
64 17 QUINTERO, Carlos Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:31:24 0:03:35
65 47 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2:31:24 0:03:35
66 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 2:31:46 0:03:57
67 22 MUÑOZ, Edison S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 2:31:54 0:04:05
68 72 PORTILLO, Kevin S Eq. Oriente - El Carmen de Viboral 2:31:54 0:04:05
69 19 MARIN, Julian Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2:31:54 0:04:05
70 86 VARGAS, Johan Eq. Continental - Strongman Campagnolo 2:32:45 0:04:56



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 7 CANO, Jairo EPM 15

2 46 OSPINA, Jonathan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 12

3 58 CHIA, Luis S Manzana Postobon Team 10

4 50 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 8

5 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7

6 40 SOTO, Nelson COLDEPORTES Zenu CLARO 6

7 56 RIVERA, Ever Manzana Postobon Team 5

8 68 ACOSTA, Ruben Strongman Campagnolo Willer 4

9 51 OSORIO, Juan S Manzana Postobon Team 3

10 64 CAICEDO, Jonathan Strongman Campagnolo Willer 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 5

2 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 3

3 48 CARDONA, Wilson S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 5

2 52 REYES, Aldemar S Manzana Postobon Team 3

3 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 5

2 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 3

3 48 CARDONA, Wilson S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO

1 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO

SPRINT ESPECIAL

RESULTADOS 

TERCERA ETAPA 

 CATEGORIA MAYORES

LUGAR: ESTADERO LA AMISTAD

LUGAR: SANTA CLARA

METAS VOLANTES

LUGAR: KILOMETRO 31

REGULARIDAD



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:02:51
2 1 DUARTE, Fabio EPM 7:03:15 0:00:24
3 35 CONTRERAS, Rodrigo COLDEPORTES Zenu CLARO 7:03:19 0:00:28
4 11 OSORIO, Dani Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:03:21 0:00:30
5 31 CANO, Alex COLDEPORTES Zenu CLARO 7:03:27 0:00:36
6 13 BETANCUR, Jader Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:03:49 0:00:58
7 8 TEJADA, Harold S EPM 7:03:50 0:00:59
8 3 SUAREZ, Juan EPM 7:03:50 0:00:59
9 41 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:03:57 0:01:06

10 12 SERNA, Alejandro Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:04:11 0:01:20
11 14 MONTIEL, Rafael Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:04:11 0:01:20
12 9 MUÑOZ, Daniel S EPM 7:04:13 0:01:22
13 32 LAVERDE, Luis COLDEPORTES Zenu CLARO 7:04:25 0:01:34
14 34 RUBIANO, Miguel COLDEPORTES Zenu CLARO 7:04:28 0:01:37
15 52 REYES, Aldemar S Manzana Postobon Team 7:04:29 0:01:38
16 42 CAMACHO Alexis GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:04:30 0:01:39
17 36 MARTRINEZ, John COLDEPORTES Zenu CLARO 7:04:33 0:01:42
18 68 ACOSTA, Ruben Strongman Campagnolo Willer 7:04:55 0:02:04
19 53 AGUIRRE, Hernan S Manzana Postobon Team 7:04:57 0:02:06
20 33 RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES Zenu CLARO 7:05:43 0:02:52
21 44 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:08:55 0:06:04
22 2 OCHOA, Diego EPM 7:09:05 0:06:14
23 64 CAICEDO, Jonathan Strongman Campagnolo Willer 7:09:16 0:06:25
24 20 MONTOYA, Arley Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:10:07 0:07:16
25 10 CASTAÑO, Sebastian S EPM 7:11:23 0:08:32
26 54 BOHORQUEZ, Hernando Manzana Postobon Team 7:11:28 0:08:37
27 24 CARMONA, Cristian S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 7:11:51 0:09:00
28 70 GONZALEZ, Javier Strongman Campagnolo Willer 7:12:52 0:10:01
29 26 QUICENO, Luis S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 7:12:59 0:10:08
30 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 7:13:36 0:10:45
31 25 HERNANDEZ, Brayan S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 7:14:38 0:11:47
32 4 CARVAJAL, Edwin EPM 7:15:09 0:12:18
33 51 OSORIO, Juan S Manzana Postobon Team 7:17:48 0:14:57
34 21 MONTOYA, Juan Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 7:18:43 0:15:52
35 6 CASTRO, Nicolas EPM 7:18:47 0:15:56
36 69 PEDROZA, Camilo Strongman Campagnolo Willer 7:18:56 0:16:05
37 81 CASTAÑO, Elkin S Eq. Continental - EPM 7:19:02 0:16:11
38 40 SOTO, Nelson COLDEPORTES Zenu CLARO 7:19:27 0:16:36
39 66 CALDERON, Steven Strongman Campagnolo Willer 7:19:43 0:16:52
40 109 CASTAÑO, Jesus Eq. Aburra - Prieto HBL 7:20:14 0:17:23
41 62 SANCHEZ, Oscar Strongman Campagnolo Willer 7:20:51 0:18:00
42 108 PEÑA, Cristian Eq. Aburra - Ciclo Rades 7:20:57 0:18:06
43 63 ARIZA, Hans Strongman Campagnolo Willer 7:21:13 0:18:22
44 5 SANCHEZ, Brayan EPM 7:22:28 0:19:37
45 48 CARDONA, Wilson S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:22:43 0:19:52
46 50 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:22:52 0:20:01
47 86 VARGAS, Johan Eq. Continental - Strongman Campagnolo 7:23:17 0:20:26
48 57 RUIZ, Cristian S Manzana Postobon Team 7:23:37 0:20:46
49 46 OSPINA, Jonathan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:25:00 0:22:09
50 47 PEREZ, Johan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:25:00 0:22:09
51 7 CANO, Jairo EPM 7:25:45 0:22:54
52 45 GARCIA, Juan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:25:50 0:22:59

CLASIFICACION GENERAL 

PRELIMINAR

CATEGORIA MAYORES



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.

CLASIFICACION GENERAL 

PRELIMINAR

CATEGORIA MAYORES

53 116 CASTIBLANCO, Camilo Eq. Cundinamarca - Bogota 7:25:50 0:22:59
54 15 ARDILA, Mauricio Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:25:55 0:23:04
55 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:25:56 0:23:05
56 87 OTALVARO, Daniel Eq. Continental - Strongman Campagnolo 7:26:02 0:23:11
57 91 GARCIA, Nicolas Eq. Costa Atlantica - Club Fut. Est. Liga Bolivar 7:26:06 0:23:15
58 61 GOMEZ, Camilo Strongman Campagnolo Willer 7:26:10 0:23:19
59 58 CHIA, Luis S Manzana Postobon Team 7:26:26 0:23:35
60 56 RIVERA, Ever Manzana Postobon Team 7:26:28 0:23:37
61 103 VEGA, Jose S Eq. Aburra - Amigos de ciclismo Zenu CLARO 7:26:57 0:24:06
62 49 OSORIO, Alejandro S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 7:27:01 0:24:10
63 124 MONTOYA, Kevin Eq. Suroccidente - Club Hebert Gutierrez 7:27:09 0:24:18
64 67 CASTRO, Wilmar Strongman Campagnolo Willer 7:28:03 0:25:12
65 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 7:28:36 0:25:45
66 17 QUINTERO, Carlos Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:28:43 0:25:52
67 19 MARIN, Julian Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7:30:03 0:27:12
68 22 MUÑOZ, Edison S Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B 7:30:04 0:27:13
69 105 CIFUENTES, Carlos Eq. Aburra - Envigado 7:32:35 0:29:44
70 72 PORTILLO, Kevin S Eq. Oriente - El Carmen de Viboral 7:48:48 0:45:57



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 1 DUARTE, Fabio EPM 17
2 13 BETANCUR, Jader Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 15
3 7 CANO, Jairo EPM 15
4 35 CONTRERAS, Rodrigo COLDEPORTES Zenu CLARO 13
5 34 RUBIANO, Miguel COLDEPORTES Zenu CLARO 12
6 46 OSPINA, Jonathan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 12
7 8 TEJADA, Harold S EPM 11
8 11 OSORIO, Dani Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 10
9 16 HERNANDEZ, Jose Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 10

10 58 CHIA, Luis S Manzana Postobon Team 10
11 68 ACOSTA, Ruben Strongman Campagnolo Willer 10
12 50 TABARES, Andres S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 8
13 52 REYES, Aldemar S Manzana Postobon Team 7
14 18 RODRIGUEZ, Jean Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 7
15 31 CANO, Alex COLDEPORTES Zenu CLARO 6
16 40 SOTO, Nelson COLDEPORTES Zenu CLARO 6
17 56 RIVERA, Ever Manzana Postobon Team 5

18 44 RENDON, Juan GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 5
19 9 MUÑOZ, Daniel S EPM 4
20 2 OCHOA, Diego EPM 4
21 64 CAICEDO, Jonathan Strongman Campagnolo Willer 4
22 3 SUAREZ, Juan EPM 3
23 51 OSORIO, Juan S Manzana Postobon Team 3
24 12 SERNA, Alejandro Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 20
2 65 MUÑOZ, William Strongman Campagnolo Willer 8
3 48 CARDONA, Wilson S GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 4
4 52 REYES, Aldemar S Manzana Postobon Team 3
5 11 OSORIO, Dani Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 3
6 7 CANO, Jairo EPM 3
7 42 CAMACHO Alexis GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 2
8 66 CALDERON, Steven Strongman Campagnolo Willer 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 13 BETANCUR, Jader Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 17
2 53 AGUIRRE, Hernan S Manzana Postobon Team 13
3 41 CHALAPUD, Robinson GW Shimano Chaoyang Envia Kixx 9
4 51 OSORIO, Juan S Manzana Postobon Team 8
5 38 MESA, Juan COLDEPORTES Zenu CLARO 8
6 7 CANO, Jairo EPM 4
7 91 GARCIA, Nicolas Eq. Costa Atlantica - Club Fut. Est. Liga Bolivar 4
8 12 SERNA, Alejandro Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2
9 14 MONTIEL, Rafael Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2

10 20 MONTOYA, Arley Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A 2
11 4 CARVAJAL, Edwin EPM 2
12 10 CASTAÑO, Sebastian S EPM 1
13 66 CALDERON, Steven Strongman Campagnolo Willer 1

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

CLASIFICACION GENERAL REGULARIDAD

PREMIOS DE MONTAÑA

RESULTADOS 

GENERAL 
CATEGORIA MAYORES



RESULTADOS 

GENERAL 
CATEGORIA MAYORES

ORD TIEMPO

1 21:10:01

2 21:10:43

3 21:10:43

4 21:15:56

5 21:20:53

6 21:24:39

7 21:36:32

8 22:07:04

9 22:07:59

CLASIFICACION GENERAL EQUIPOS

Manzana Postobon team

Strongman Campagnolo Willer

Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes B

Eq. Aburra

Eq. Continental

EQUIPO

Ag. Antioqueño IDEA Benedan Indeportes A

EPM

COLDEPORTES Zenu CLARO

GW Shimano Chaoyang Envia Kixx



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF

1 183 CASALLAS, Jeison J AV Villas Team 1:25:59
2 176 CASTRO, Camilo J AV Villas Team 1:25:59 0:00:00
3 153 RENDON, Tito J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
4 151 GAVIRIA, Juan J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
5 211 SANDOVAL, Santiago J Suroeste Urrao 1:25:59 0:00:00
6 177 MUÑOZ, Juan J AV Villas Team 1:25:59 0:00:00
7 155 RESTREPO, Juan J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
8 252 LESMOS, Sebastian J IMER Rionegro 1:25:59 0:00:00
9 156 LOPEZ, SEBASTIAN J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00

10 180 NAVIA, Gabriel J AV Villas Team 1:25:59 0:00:00
11 178 GUERRERO, Juan J AV Villas Team 1:25:59 0:00:00
12 214 PUERTA, Jorge J Suroeste ciudad Bolivar 1:25:59 0:00:00
13 190 ECHAVARRIA, Juan J Zenu, Amigos del ciclismo 1:25:59 0:00:00
14 215 SEGURO, Juan J Suroeste ciudad Bolivar 1:25:59 0:00:00
15 198 MONTES, Juan J Gaviria La Ceja 1:25:59 0:00:00
16 230 OSPINA, Carlos J El Carmen de Viboral 1:25:59 0:00:00
17 164 MENDEZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
18 184 ORTIZ, Miguel J JBA Orgullo Santuariano 1:25:59 0:00:00
19 238 ARENAS, Juan J Suroeste Jardin 1:25:59 0:00:00
20 181 ROJAS, Roosvelt J AV Villas Team 1:25:59 0:00:00
21 192 FERNANDEZ, Jose J Zenu, Amigos del ciclismo 1:25:59 0:00:00
22 199 SOTO, Camilo J Gaviria La Ceja 1:25:59 0:00:00
23 220 RUIZ, Esteban J Suroeste Jardin 1:25:59 0:00:00
24 162 GRANADOS, Sergio J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
25 197 RINCON, Frank J Gaviria La Ceja 1:25:59 0:00:00
26 201 BEDOYA, Cristian J Gaviria La Ceja 1:25:59 0:00:00
27 222 VELEZ, Pablo J El Carmen de Viboral 1:25:59 0:00:00
28 154 JARAMILLO, Mateo J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
29 188 RAMIREZ, Juan J FENIX El Peñol 1:25:59 0:00:00
30 158 GALVIS, Duvian J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
31 203 RENDON, Andres J Suroeste Jardin 1:25:59 0:00:00
32 163 GUTIERREZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
33 202 LOPEZ, Edward J Gaviria La Ceja 1:25:59 0:00:00
34 247 MARIN, Santiago J IMER Rionegro 1:25:59 0:00:00
35 232 PUIN, Marcos J IMRD Chia 1:25:59 0:00:00
36 174 PINTO, Jerson J Floridablanca Santander 1:25:59 0:00:00
37 196 CARVAJAL, Juan J Bacano 1:25:59 0:00:00
38 206 LOAIZA, Oscar J Suroeste Jardin 1:25:59 0:00:00
39 160 BORDA, Brayan J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
40 195 GRAJALES, Felipe J Zenu, Amigos del ciclismo 1:25:59 0:00:00
41 248 CARDENAS, Jonathan J IMER Rionegro 1:25:59 0:00:00
42 207 HERNANDEZ, Sebastian J Suroeste Urrao 1:25:59 0:00:00
43 217 QUIROZ, Jose J Suroeste Andes 1:25:59 0:00:00
44 218 GONZALEZ, Andres J Occidente San Jeronimo 1:25:59 0:00:00
45 251 SUAREZ, Esteban J IMER Rionegro 1:25:59 0:00:00
46 204 ZAPATA, Sebastian J Suroeste Jardin 1:25:59 0:00:00
47 213 GOMEZ, Edwin J Suroeste Urrao 1:25:59 0:00:00
48 161 RODRIGUEZ, Andres J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
49 169 CHAVERRA, Oscar J JCM Ramguiflex Risaltex 1:25:59 0:00:00
50 165 BUITRAGO, Santiago J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1:25:59 0:00:00
51 152 GOMEZ, Santiago J Antioquia piensa en grande 1:25:59 0:00:00
52 159 GALVIS, Juan J Antioquia piensa en grande 1:26:07 0:00:08

RESULTADO  

SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA JUVENIL



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 238 ARENAS, Juan J Suroeste Jardin 5

2 182 GOMEZ, Nicolas J AV Villas Team 3

3 250 MANTILLA, Nicolas J IMER Rionegro 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 182 GOMEZ, Nicolas J AV Villas Team 5

2 238 ARENAS, Juan J Suroeste Jardin 3

3 183 CASALLAS, Jeison J AV Villas Team 2

RESULTADOS 

SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA JUVENIL

LUGAR: MIN 40

METAS VOLANTES

LUGAR: MIN 20



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 153 RENDON, Tito J Antioquia piensa en grande 4:18:15
2 183 CASALLAS, Jeison J AV Villas Team 4:18:15 0:00:00
3 178 GUERRERO, Juan J AV Villas Team 4:18:15 0:00:00
4 154 JARAMILLO, Mateo J Antioquia piensa en grande 4:18:15 0:00:00
5 151 GAVIRIA, Juan J Antioquia piensa en grande 4:18:15 0:00:00
6 177 MUÑOZ, Juan J AV Villas Team 4:18:15 0:00:00
7 176 CASTRO, Camilo J AV Villas Team 4:18:15 0:00:00
8 163 GUTIERREZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:18:15 0:00:00
9 181 ROJAS, Roosvelt J AV Villas Team 4:18:15 0:00:00

10 164 MENDEZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:18:15 0:00:00
11 232 PUIN, Marcos J IMRD Chia 4:18:15 0:00:00
12 165 BUITRAGO, Santiago J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:18:15 0:00:00
13 158 GALVIS, Duvian J Antioquia piensa en grande 4:18:28 0:00:13
14 156 LOPEZ, SEBASTIAN J Antioquia piensa en grande 4:18:52 0:00:37
15 152 GOMEZ, Santiago J Antioquia piensa en grande 4:22:51 0:04:36
16 179 ORTIZ, Agustin J AV Villas Team 4:22:59 0:04:44
17 182 GOMEZ, Nicolas J AV Villas Team 4:24:05 0:05:50
18 160 BORDA, Brayan J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:24:05 0:05:50
19 230 OSPINA, Carlos J El Carmen de Viboral 4:24:05 0:05:50
20 180 NAVIA, Gabriel J AV Villas Team 4:24:05 0:05:50
21 162 GRANADOS, Sergio J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:24:05 0:05:50
22 197 RINCON, Frank J Gaviria La Ceja 4:24:05 0:05:50
23 155 RESTREPO, Juan J Antioquia piensa en grande 4:24:05 0:05:50
24 190 ECHAVARRIA, Juan J Zenu, Amigos del ciclismo 4:24:05 0:05:50
25 174 PINTO, Jerson J Floridablanca Santander 4:24:05 0:05:50
26 207 HERNANDEZ, Sebastian J Suroeste Urrao 4:24:05 0:05:50
27 161 RODRIGUEZ, Andres J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:24:05 0:05:50
28 213 GOMEZ, Edwin J Suroeste Urrao 4:24:05 0:05:50
29 188 RAMIREZ, Juan J FENIX El Peñol 4:24:05 0:05:50
30 248 CARDENAS, Jonathan J IMER Rionegro 4:24:05 0:05:50
31 207 HERNANDEZ, Sebastian J Suroeste Urrao 4:24:05 0:05:50
32 192 FERNANDEZ, Jose J Zenu, Amigos del ciclismo 4:24:15 0:06:00
33 209 VARGAS, Joiner J Suroeste Urrao 4:24:52 0:06:37
34 166 CELIS, Sebastian J Fundacion Esteban Chavez Bike House 4:25:01 0:06:46
35 198 MONTES, Juan J Gaviria La Ceja 4:25:14 0:06:59
36 169 CHAVERRA, Oscar J JCM Ramguiflex Risaltex 4:25:18 0:07:03
37 211 SANDOVAL, Santiago J Suroeste Urrao 4:28:05 0:09:50
38 251 SUAREZ, Esteban J IMER Rionegro 4:28:05 0:09:50
39 252 LESMOS, Sebastian J IMER Rionegro 4:28:05 0:09:50
40 218 GONZALEZ, Andres J Occidente San Jeronimo 4:28:29 0:10:14
41 250 MANTILLA, Nicolas J IMER Rionegro 4:28:40 0:10:25
42 220 RUIZ, Esteban J Suroeste Jardin 4:29:20 0:11:05
43 247 MARIN, Santiago J IMER Rionegro 4:29:23 0:11:08
44 167 ZAPATA, Albert J Club Comuneros Guarne 4:29:32 0:11:17
45 201 BEDOYA, Cristian J Gaviria La Ceja 4:29:54 0:11:39
46 204 ZAPATA, Sebastian J Suroeste Jardin 4:29:56 0:11:41
47 238 ARENAS, Juan J Suroeste Jardin 4:30:14 0:11:59
48 206 LOAIZA, Oscar J Suroeste Jardin 4:31:22 0:13:07
49 215 SEGURO, Juan J Suroeste ciudad Bolivar 4:31:22 0:13:07
50 203 RENDON, Andres J Suroeste Jardin 4:31:29 0:13:14
51 222 VELEZ, Pablo J El Carmen de Viboral 4:31:48 0:13:33
52 159 GALVIS, Juan J Antioquia piensa en grande 4:32:26 0:14:11
53 202 LOPEZ, Edward J Gaviria La Ceja 4:32:35 0:14:20
54 255 AGUIRRE, Federico J Amigos del Ciclismo 4:32:41 0:14:26
55 196 CARVAJAL, Juan J Bacano 4:34:24 0:16:09
56 200 MARTINEZ, Juan J Gaviria La Ceja 4:35:27 0:17:12

CLASIFICACION GENERAL 

CATEGORIA JUVENIL



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 238 ARENAS, Juan J Suroeste Jardin 15

2 182 GOMEZ, Nicolas J AV Villas Team 11

3 183 CASALLAS, Jeison J AV Villas Team 4
4 250 MANTILLA, Nicolas J IMER Rionegro 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 181 ROJAS, Roosvelt J AV Villas Team 10

2 153 RENDON, Tito J Antioquia piensa en grande 7

3 176 CASTRO, Camilo J AV Villas Team 5

4 156 LOPEZ, SEBASTIAN J Antioquia piensa en grande 4

5 177 MUÑOZ, Juan J AV Villas Team 3

6 151 GAVIRIA, Juan J Antioquia piensa en grande 2

7 164 MENDEZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 2

8 163 GUTIERREZ, Daniel J Fundacion Esteban Chavez Bike House 1

9 158 GALVIS, Duvian J Antioquia piensa en grande 1

RESULTADOS 

GENERAL 
CATEGORIA JUVENIL

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

PREMIOS DE MONTAÑA



 

     RESULTADOS  

SEGUNDA ETAPA      

    
        CATEGORIA DAMAS 

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF 

1 293 COLMENARES, Lorena D Selección Colombia 1:29:19   

2 296 PARRA, Jessica D Selección Colombia 1:29:19 0:00:00 

3 294 SANABRIA, Ana D Selección Colombia 1:29:19 0:00:00 

4 298 MONTOYA, Catherine D Selección Colombia 1:29:40 0:00:21 

5 291 HERNANDEZ, Marcela DJ Autolarte El Carmen 1:29:40 0:00:21 

6 278 RAMIREZ, Yuly DJ Recamier, Valle 1:29:40 0:00:21 

7 277 MARTINEZ, Vanessa D  Coldeportes, Zenu, CLARO 1:29:40 0:00:21 

8 309 SEPULVEDA, Johana D San Mateo Ed. Superior 1:29:40 0:00:21 

9 272 BOTERO, Erika DJ Orgullo Paisa 1:29:40 0:00:21 

10 297 SALCEDO, Milena D Selección Colombia 1:29:40 0:00:21 

11 308 RONCANCIO, Claudia D San Mateo Ed. Superior 1:29:40 0:00:21 

12 289 TOCONAS, Laura DJ Autolarte El Carmen 1:29:40 0:00:21 

13 315 TOVAR, Luz D IMRD Chia 1:29:40 0:00:21 

14 276 CALDERON, Monica D  Coldeportes, Zenu, CLARO 1:29:55 0:00:36 

15 286 SERNA, Laura D Autolarte 1:29:55 0:00:36 

16 274 ARISTIZABAL, Camila DJ Orgullo Paisa 1:29:55 0:00:36 

17 295 DUEÑAS, Lina D Selección Colombia 1:30:00 0:00:41 

18 300 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 1:30:00 0:00:41 

19 290 OSORIO, Valeria DJ Autolarte El Carmen 1:30:00 0:00:41 

20 280 ZULUAGA, Camila D Autolarte 1:30:04 0:00:45 

21 292 ATEHORTUA, Daniela DJ Autolarte El Carmen 1:30:04 0:00:45 

22 316 PUIN, Daisy D IMRD Chia 1:30:04 0:00:45 

23 285 GAVIRIA, Angie D Autolarte 1:30:20 0:01:01 

24 307 VANEGAS, Wendy D San Mateo Ed. Superior 1:30:35 0:01:16 

25 306 GONZALEZ, Janeth D San Mateo Ed. Superior 1:30:40 0:01:21 

26 271 OROZCO, Isabela DJ Orgullo Paisa 1:30:40 0:01:21 

27 283 GIRALDO, Daniela D Autolarte 1:30:44 0:01:25 

28 282 GOMEZ, Adelaida D Autolarte 1:30:45 0:01:26 

29 287 ALVAREZ, Maria D Autolarte 1:32:27 0:03:08 

30 310 GRACIA, Geraldine D San Mateo Ed. Superior 1:32:27 0:03:08 

31 273 SANCHEZ, Ana DJ Orgullo Paisa 1:32:27 0:03:08 

32 284 BUILES, Juliana D Autolarte 1:32:27 0:03:08 

33 320 GALLEGO, Camila D IMER Rionegro 1:32:32 0:03:13 

34 299 SOTO, Manuela D Gaviria, La Ceja 1:33:55 0:04:36 

35 318 HERNANDEZ, Julitza D IMRD Chia 1:39:16 0:09:57 

METAS VOLANTES 

LUGAR: MIN 20 

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS 

1 298 MONTOYA, Catherine D Selección Colombia 5 

2 291 HERNANDEZ, Marcela DJ Autolarte El Carmen 3 

3 297 SALCEDO, Milena D Selección Colombia 2 

LUGAR: MIN 40 

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS 

1 298 MONTOYA, Catherine D Selección Colombia 5 

2 291 HERNANDEZ, Marcela DJ Autolarte El Carmen 3 

3 297 SALCEDO, Milena D Selección Colombia 2 

 



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1 294 SANABRIA, Ana D Selección Colombia 3:56:36
2 272 BOTERO, Erika DJ Orgullo Paisa 3:57:17 0:00:41
3 276 CALDERON, Monica D Coldeportes, Zenu, CLARO 3:57:18 0:00:42
4 293 COLMENARES, Lorena D Selección Colombia 3:57:28 0:00:52
5 296 PARRA, Jessica D Selección Colombia 3:57:28 0:00:52
6 298 MONTOYA, Catherine D Selección Colombia 3:57:49 0:01:13
7 315 TOVAR, Luz D IMRD Chia 3:57:59 0:01:23
8 289 TOCONAS, Laura DJ Autolarte El Carmen 3:58:07 0:01:31
9 308 RONCANCIO, Claudia D San Mateo Ed. Superior 3:58:07 0:01:31

10 277 MARTINEZ, Vanessa D Coldeportes, Zenu, CLARO 3:58:10 0:01:34
11 286 SERNA, Laura D Autolarte 3:58:18 0:01:42
12 292 ATEHORTUA, Daniela DJ Autolarte El Carmen 4:01:02 0:04:26
13 300 MUÑOZ, Maria D Go Cycling 4:03:57 0:07:21
14 316 PUIN, Daisy D IMRD Chia 4:04:01 0:07:25
15 278 RAMIREZ, Yuly DJ Recamier, Valle 4:04:17 0:07:41
16 280 ZULUAGA, Camila D Autolarte 4:05:41 0:09:05
17 274 ARISTIZABAL, Camila DJ Orgullo Paisa 4:05:54 0:09:18
18 290 OSORIO, Valeria DJ Autolarte El Carmen 4:06:35 0:09:59
19 297 SALCEDO, Milena D Selección Colombia 4:06:38 0:10:02
20 295 DUEÑAS, Lina D Selección Colombia 4:07:23 0:10:47
21 307 VANEGAS, Wendy D San Mateo Ed. Superior 4:07:32 0:10:56
22 291 HERNANDEZ, Marcela DJ Autolarte El Carmen 4:10:06 0:13:30
23 273 SANCHEZ, Ana DJ Orgullo Paisa 4:10:45 0:14:09
24 299 SOTO, Manuela D Gaviria, La Ceja 4:11:18 0:14:42
25 271 OROZCO, Isabela DJ Orgullo Paisa 4:11:48 0:15:12
26 309 SEPULVEDA, Johana D San Mateo Ed. Superior 4:12:06 0:15:30
27 283 GIRALDO, Daniela D Autolarte 4:13:00 0:16:24
28 287 ALVAREZ, Maria D Autolarte 4:14:43 0:18:07
29 306 GONZALEZ, Janeth D San Mateo Ed. Superior 4:17:00 0:20:24
30 282 GOMEZ, Adelaida D Autolarte 4:21:42 0:25:06
31 318 HERNANDEZ, Julitza D IMRD Chia 4:21:42 0:25:06
32 320 GALLEGO, Camila D IMER Rionegro 4:22:42 0:26:06
33 285 GAVIRIA, Angie D Autolarte 4:23:51 0:27:15
34 284 BUILES, Juliana D Autolarte 4:25:58 0:29:22
35 310 GRACIA, Geraldine D San Mateo Ed. Superior 4:25:58 0:29:22

CLASIFICACION GENERAL 

CATEGORIA DAMAS



ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 298 MONTOYA, Catherine D Selección Colombia 15

2 297 SALCEDO, Milena D Selección Colombia 7

3 291 HERNANDEZ, Marcela DJ Autolarte El Carmen 6

4 294 SANABRIA, Ana D Selección Colombia 2

ORD NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 294 SANABRIA, Ana D Selección Colombia 9

2 276 CALDERON, Monica D Coldeportes, Zenu, CLARO 7

3 272 BOTERO, Erika DJ Orgullo Paisa 5

4 293 COLMENARES, Lorena D Selección Colombia 2

5 286 SERNA, Laura D Autolarte 1

6 315 TOVAR, Luz D IMRD Chia 1

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

PREMIOS DE MONTAÑA

RESULTADOS 

GENERAL 
CATEGORIA DAMAS



 
 

 BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

 

No toman partida los dorsales:  Juveniles: 157 – 221  

   

Retiros: Mayores: 76 

 Juveniles: 172 – 224 – 205 – 227  

   

Fuera limite intermedio: Por perder vuelta en el circuito los dorsales 311 – 312 – 313 

 

Multas: Por infringir el reglamento en su artículo 12.1.040 numeral 33: 

lanzamiento irregular o peligroso de un objeto, con $50.000 al 

dorsal 151. 

  

JUAN E. CANO A.   FERNANDO GUTIERREZ  JAIME GUZMAN 

Comisario Director   Comisario Antidopaje   Comisario de Carrera 

 

 

PROGRAMACION CUARTA ETAPA 

 

Fecha:  Viernes 16 de junio de 2017. 

Recorrido: Mayores: El Carmen de Viboral, San Rafael, El Carmen de Viboral 

 Juvenil y Damas:  El Carmen de Viboral, Casa Diana, El Carmen de Viboral 

  

Distancia: Mayores: 153,8 Km 

 Juveniles: 110 Km 

 Damas: 110 Km 

Hora Salida: Mayores  9:00 A.M. Juveniles 2 minutos después, Damas 4 minutos después. 

Sitio Salida:  Parque principal El Carmen de Viboral 

Sitio de llegada:   Parque principal El Carmen de Viboral 



 
 

Inicio Firma de Planilla: 8:00 AM 

Fin Firma de Planilla:  8:50 AM  

Pasos metas volantes: Mayores:  

     Parque la Culebra Ida 

     El Biscocho Regreso 

     Parque la Culebra regreso 

    Juvenil y Damas:  

     Parque la Culebra Ida 

     Parque la Culebra Regreso 

 

Montaña:   Mayores: El Mercado – 3ª Cat 

      Guacaica regreso – 1ª Cat 

      Peñol, Plaza mercado – 3ª Cat 

      El Chocho regreso – 2ª Cat. 

    Juvenil y Damas: 

      El Mercado – 3ª Cat 

      Peñol, Plaza mercado – 3ª Cat 

      El Chocho regreso – 2ª Cat. 

 

Sprint Especial Mayores: Al regreso en el puente villa náutica al salir del puente. 

     

Límite de clasificación:  Mayores: Limite intermedio: Alto guacaica al regreso 15 min del grupo. 

 

Desvio de vehículos: Igual a la segunda y tercera etapa. 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

 

Portadores de camisetas: 

Líder Mayores Indeportes Antioquia Jose Hernández Ag. Ant. IDEA Benedan Indeportes A 

Mejor Sub23 La cimarrona ESP  Harold Tejada  EPM 

Líder Regularidad Ind. Ant. y El Carmen Fabio Duarte  EPM 

Líder Montaña Xpedition   Hader Betancur Ag. Ant. IDEA Benedan Indeportes A 

Líder Volantes Flota El Carmen  Juan Mesa  COLDEPORTES Zenu CLARO 

Ganador Etapa     Jairo Cano  Ag. Ant. IDEA Benedan Indeportes A 

Lider Juvenil GW Shimano   Juan Rendon  Antioquia piensa en grande 

Lider Juv. Montaña Ceramicas Renacer Roosvelt Rojas AV Villas Team 

Lider Juv. Volantes Confiar   Juan Arenas  Suroeste Jardin 

Ganador etapa Juv. Cascos y Lujos  Yeison Casallas AV Villas Team 

Lider Damas Autolarte   Ana Sanabria  Selección Colombia 

Lider Damas Montaña Xpedition  2ª Monica Calderon COLDEPORTES Zenu CLARO 

Lider Damas Volantes Adm. Municipal Caterine Montoya Selección Colombia 

Ganadora Etapa Autolarte   Lorena Colmenares  Selección Colombia 

Mejor Juvenil Damas    Erika Botero  Orgullo Paisa 

 

  



 
 

 

 

 

Orden vehículos acompañantes tercera etapa: 

Categoria Mayores: 

 
1. Ag. Antioqueño A 

2. EPM 

3. Coldeportes Zenu Claro 

4. Gw Shimano 

5. Manzana P. Team 

6. Strongman Campagnolo 

7. Ag. Antioqueño B 

8. Eq. Continental 

9. Eq. Aburra 

10. Eq. Cundinamarca 

11. Eq. Costa Atlantica 

12. Eq. Suroccidente 

13. Eq. Oriente 

 

Categoria Juvenil: 
1. Antioquia Piensa en grande 

2. AV Villas team 

3. Fundacion Esteban Chavez 

4. IMRD Chia 

5. El Carmen Viboral  

6. Gaviria La Ceja 

7. Zenu Amigos del ciclismo 

8. Floridablanca Sder 

9. Suroeste Andes 

10. Suroeste Urrao 

11. Fenix El Peñol 

12. Imer Rionegro 

13. JCM Ramguiflex Risaltex 

14. Occidente San Jeronimo 

15. Suroeste Jardin 

16. Club Comuneros Guarne 

17. Suroeste Ciudad Bolivar 

18. Bakano 

19. JBA Orgullo Santuariano 

 

Categoria Damas: 

 

1. Selección Colombia 

2. Orgullo Paisa 

3. Coldeportes Zenu 

4. IMRD Chia 

5. Autolarte El Carmen 

6. San Mateo Ed Superior 

7. Autolarte 

8. Go Cycling 

9. Recamier Valle 

10. Gaviria La Ceja 

11. Imer Rionegro 

 

 
 

NESTOR ZULUAGA G. 

Director General 

SANTIAGO NARVAEZ 

Director de Carrera 
 

JAVIER RIOS MARIN 

Coordinador General 

JAIME MIRA V. 

Secretario General 

FEDERICO A. RIOS V. 

Sistematización 

 


